Муниципальное  общеобразовательное учреждение
Новохоперского муниципального района Воронежской области
«Новохоперская средняя общеобразовательная школа№2»

Приказ

от «20» марта 2020г

                               №________
« Об организации режима работы  и

дистанционного обучения  »

         В соответствии  с Федеральным  законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжением губернатора Воронежской области от 17.03.2020 г. №30-рг « О мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции  (2019-nCoV),  на территории Воронежской области», Методическими рекомендациями по режиму труда органов государственной власти, органов местного самоуправления  и организаций     с участием  Министерства  труда и социальной зашиты Российской  Федерации от 16.03.2020 администрации  Новохоперского муниципального района, распоряжением администрации муниципального района от 19.03.2020 г №96 «Об изменении режима рабочего времени», письма администрации муниципального района №1023-11 от 20.03.2020 г , и в связи с угрозой распространения на территории Новохоперского муниципального района новой коронавирусной инфекции  (2019-nCoV).
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 23.03.2020 года установить гибкий график прибытия/убытия на рабочее место.
2. Установить специальный режим посещения школы предусматривающий использование в приоритетном  порядке  электронного документооборота  и технические средства связи для служебного взаимодействия и  доступа лиц в школу, которые не являются работниками  школы.
3.  Освобождать от работы работников школы с признаками респираторного заболевания, организовать  термометрию на рабочих местах

4. Обязать работников школы, принимать повышенные меры личной гигиены .
5.С 25.03.2020 года работу с обучающимися организовать в дистанционном режиме на площадке «Дневник.ру»  с использованием рекомендованных Министерством просвещения электронных ресурсов, методических рекомендаций по реализации общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
6. Заместителю директора по ВР Акименко Т.М., и классным руководителям:

 Битюковой Е.И., Китаевой О.А., Белкиной М.А., Плисовой В.М., Козлуковой Е.В., Абдурагимовай О.А., Скрипкиной Н.В., Петровой Н.Н., Худовой М.Е., Поповкиной Т.Б., Пановой И.В., Фоминой В.Н., Соломинцеву М.М., Бухтияровой Л.В., Беляевой О.А., Свириной Н.П.

- организовать разъяснительную  работу с родителями  о необходимости ограничения пребывания детей в местах массового скопления людей целью сохранения их здоровья.
7. Заведующему хозяйством Скубаковой  О.А.  организовать проведение 2 раза в сутки качественной уборки с проведением дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней , перил, мест общего пользования.

8.  Контроль над исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.
Директор
 МОУ «Новохоперская СОШ №2

В.А. Шаповалов